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Referencia: 2018/3732J

Procedimiento: Contratos de servicios

Interesado:  
Representante:  
SERVICIOS MUNICIPALES

EXPTE: 2018/3732J

INFORME DE EVALUACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS PARA 

PARA LA CONTRATACIÓN  DE LAS OBRAS CONTEMPLADAS
EN EL PROYECTO REDACTADO

“REESTRUCTURACIÓN DEL CAMPO DE FUTBITO DEL PARQUE DE L'EIXERETA CON 
PAVIMENTO DEPORTIVO Y ADECUACIÓN DEL VALLADO 

PERTENECIENTE A: SOM 2018-19 DE LA EXMA. DIPUTACIÓN DE VALENCIA

La Mesa de Contratación en sesión de: 31 de Enero del 2020 realizó, la apertura de oferta 
de los criterios cuantificables automáticamente de aquellas empresas que hayan sido 
admitidas, aportándolas a los técnicos para su correspondiente evaluación.

Presentando estos el siguiente:

INFORME:

1.- RELACION DE EMPRESAS PRESENTADAS

1 GLOBAL GRASS S.L.  B-97.726.681
2 STRATA PAVIMENTOS SLU B-06.693.618
3 Euronix Metal S.L. B-50.798.644
4 OURI ENTRETENIMIENTOS S.L. B32.425.654
5 CODEREP SPORTS SLU B-87.491.320
6 ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L., B-98.458.425
7 LEADER SPORT SURFACE SL B-56.108.335
8 RAYSO SERVICIOS 2014, S.L. B-98.682.073

Se procede seguidamente a estudiar las ofertas económicas presentadas por las empresas:
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El precio de licitación base es de:   49.586,77 € 
 21 % de IVA     10.413,22 €

       TOTAL CON IVA    60.000,00 €

2.- RELACION DE EMPRESAS CON  OFERTAS ECONOMICAS PRESENTADAS

1 GLOBAL GRASS S.L.  B-97.726.681 38.880,00 €
2 STRATA PAVIMENTOS SLU B-06.693.618 39.955,95 €
3 CODEREP SPORTS SLU B-87.491.320 41.724,00 €
4 Euronix Metal S.L. B-50.798.644 42.251,50 €
5 OURI ENTRETENIMIENTOS S.L. B32.425.654 42.513,00 €
6 ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L., B-98.458.425 43.884,29 €
7 LEADER SPORT SURFACE SL B-56.108.335 47.603,00 €
8 RAYSO SERVICIOS 2014, S.L. B-98.682.073 48.900,00 €

Las ofertas presentadas con sus correspondientes bajas económicas son las siguientes

1 GLOBAL GRASS S.L.  B-97.726.681 38.880,00 € MENOS 10 %
2 STRATA PAVIMENTOS SLU B-06.693.618 39.955,95 €
3 CODEREP SPORTS SLU B-87.491.320 41.724,00 €
4 Euronix Metal S.L. B-50.798.644 42.251,50 €
5 OURI ENTRETENIMIENTOS S.L. B32.425.654 42.513,00 €
6 ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L., B-98.458.425 43.884,29 €
7 LEADER SPORT SURFACE SL B-56.108.335 47.603,00 € SUPERIOR 10 %
8 RAYSO SERVICIOS 2014, S.L. B-98.682.073 48.900,00 € SUPERIOR 10 %
  SUMA 345.711,74 €

MEDIA de 8 43.213,97 €
10% 4.321,40 €

MENOS 10 % 38.892,57 €
MAS 10 % 47.535,36 €
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La media de las bajas ofertadas es 43.213,97 € el número de ofertas es de 8 y de acuerdo 
con lo establecido en el Art. 85 del RD 1098/2001, de 12 de Octubre, por el que se aprueba 
el Reglamento General de la Ley de Contratos (RGLC), dado existen DOS ofertas que 
sobrepasan 10 puntos porcentuales sobre la media,  y también existe la circunstancia que 
UNA de las ofertas tiene la baja económica inferior a dicha media en 10 puntos, se procede a 
realizar un nuevo cálculo de la media sólo con las SEIS ofertas que no se encuentren en el 
supuesto de las DOS ofertas que sobrepasan 10 puntos porcentuales sobre la media.

1 GLOBAL GRASS S.L.  B-97.726.681 38.880,00 €
2 STRATA PAVIMENTOS SLU B-06.693.618 39.955,95 €
3 CODEREP SPORTS SLU B-87.491.320 41.724,00 €
4 Euronix Metal S.L. B-50.798.644 42.251,50 €
5 OURI ENTRETENIMIENTOS S.L. B32.425.654 42.513,00 €
6 ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L., B-98.458.425 43.884,29 €
7 LEADER SPORT SURFACE SL B-56.108.335 0
8 RAYSO SERVICIOS 2014, S.L. B-98.682.073 0
  SUMA 345.711,74 €

MEDIA de 6 41.534,79 €
10% 4.153,48 €

MENOS 10 % 37.381,31 €
MAS 10 % 45.688,27 €

La nueva media de las bajas ofertadas es 41.534,79 € y de acuerdo con lo establecido en el 
Art. 85 del RD 1098/2001, de 12 de Octubre, por el que se aprueba el Reglamento General 
de la Ley de Contratos (RGLC), dado que no existen ofertas que siguen sobrepasando en más 
de 10 punto  a la baja la nueva media aritmética de: 37.381,31 € según lo establecido en el 
mencionado real decreto, 

Por lo que según la evaluación estimada se puede concluir que no existe ninguna oferta 
desproporcionada o temeraria, y se procede a aplicar:

LOS CRITERIOS DE VALORACIÓN DE LAS OFERTAS SEGÚN PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TECNICAS

6.1. Oferta económica sobre el precio de licitación del contrato: hasta 75 puntos
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P= Pm X Bo / Bmax

Donde:

 P es la puntuación obtenida.
 B o es la Baja Ofertada (En tanto por ciento) Considerando dos decimales.
 B max es la Baja Máxima (En tanto por ciento) Considerando dos decimales.
 Pm es la puntuación máxima según los tramos en función de la baja máxima     considerada.

El precio de licitación base es de: 49.586,77 € sin IVA.
 

49.586,77 € %
75 puntos 
Obtenidos

1 GLOBAL GRASS S.L. 38.880,00 € 78,41 75
2 STRATA PAVIMENTOS SLU 39.955,95 € 80,58 72,98
3 CODEREP SPORTS SLU 41.724,00 € 84,14 69,89
4 Euronix Metal S.L. 42.251,50 € 85,21 69,01
5 OURI ENTRETENIMIENTOS S.L. 42.513,00 € 85,73 68,60
6 ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L., 43.884,29 € 88,50 66,45
7 LEADER SPORT SURFACE SL 47.603,00 € 96,00 61,26
8 RAYSO SERVICIOS 2014, S.L. 48.900,00 € 98,62 59,63

6.2. Incremento sobre el plazo de garantía de los elementos de Obra: hasta 25 puntos
PUNTUACION 
MEDIA 

PUNTOS 
OBTENIDOS

1 GLOBAL GRASS S.L. 100 25
2 STRATA PAVIMENTOS SLU 78,13 19,53
3 CODEREP SPORTS SLU 50 12,5
4 Euronix Metal S.L. 84,38 21,09
5 OURI ENTRETENIMIENTOS S.L. 100 25
6 ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L., 100 25
7 LEADER SPORT SURFACE SL 68,75 17,19
8 RAYSO SERVICIOS 2014, S.L. 0 0
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CUADRO RESUMEN PUNTUACION TOTAL OBTENIDA:

EMPRESAS                                                   
PRESENTADAS

75 PUNTOS           
OFERTA 
ECONOMICA

25 PUNTOS 
PLAZOS 
GARANTIA

TOTAL PUNTOS 
OBTENIDOS

GLOBAL GRASS S.L. 75 25 100
STRATA PAVIMENTOS SLU 72,98 19,53 92,51
CODEREP SPORTS SLU 69,89 12,5 82,39
Euronix Metal S.L. 69,01 21,09 90,1
OURI ENTRETENIMIENTOS S.L. 68,6 25 93,6
ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L., 66,45 25 91,45
LEADER SPORT SURFACE SL 61,26 17,19 78,45
RAYSO SERVICIOS 2014, S.L. 59,63 0 59,63

Clasificación, de conformidad con lo dispuesto en el art. 150 y 159 LCSP, de las ofertas 
presentadas en el presente expediente para el contrato de Obras: REESTRUCTURACIÓN DEL 
CAMPO DE FUTBITO DEL PARQUE DE L'EIXERETA CON PAVIMENTO DEPORTIVO Y 
ADECUACIÓN DEL VALLADO, por orden decreciente de valoración, 

Nº 
orden

EMPRESAS                                                   
PRESENTADAS

TOTAL 
PUNTOS 
OBTENIDOS

1 GLOBAL GRASS S.L. 100
2 OURI ENTRETENIMIENTOS S.L. 93,6
3 STRATA PAVIMENTOS SLU 92,51
4 ANTILIA OBRAS Y PROYECTOS, S.L., 91,45
5 Euronix Metal S.L. 90,1
6 CODEREP SPORTS SLU 82,39
7 LEADER SPORT SURFACE SL 78,45
8 RAYSO SERVICIOS 2014, S.L. 59,63

Lo que se informa y traslada a los efectos oportunos.

En Burjassot, a 6 de Febrero de 2.020
ARQUITECTO TÉCNICO MUNICIPAL

Fdo. José Ramón Vidal Alamar
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